
HÁDANKY L NA ZAČÁTKU SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to bílý pták, ladně pluje na vodě, má delší krk,
mládě je šedé. (LABUŤ)

Je to věc ze skla, plastu, uchovávají se v tom
tekutiny. (LÁHEV)

Je to tekuté, barevné, ženy to nanášejí štětečkem
na nehty. (LAK)

Je to silný provaz, používají to horolezci. (LANO)

Je to kabinka zavěšená na silném laně, slouží k
dopravě na horách. (LANOVKA)

Je to kostěný obal mozku. (LEBKA)

Je to nábytek, rozkládá se, leží se na tom, bývá u
bazénu. (LEHÁTKO)

Je to zmrzlá voda, bruslí se na tom. (LED)

Je to dopravní prostředek, pohybuje se ve
vzduchu, má motor a křídla. (LETADLO)

Je to šelma, král zvířat, má hřívu, loví zebry. (LEV)

Je to květina, má fialové květy, voní. (LEVANDULE)

Je to dopravní prostředek, pluje na vodě. (LOĎ)

Je to část ruky mezi paží a předloktím, ruka se v
tommístě ohýbá. (LOKET)

Je to věc v domácnosti, svítí to, je v tom žárovka,
bývá často u postele, na pracovním stole. (LAMPA)



HÁDANKY L NA ZAČÁTKU SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to nářadí, na dřevěné násadě je plechová část,
nabírá se tím písek. (LOPATA)

Je to malá postava vyřezaná ze dřeva, hraje
divadlo, hýbe se s ní pomocí provázků. (LOUTKA)

Je to provaz, na konci je smyčka, kovbojové do
toho chytali dobytek. (LASO)

Je to věc, na které se sedí, odpočívá, bývá v parku,
je ze dřeva nebo kovu. (LAVIČKA)

Je to elektrospotřebič, bývá v kuchyni, chladí, dává
se tam jídlo. (LEDNICE)

Je to skupina stromů pohromadě, rostou tam na
houby. (LES)

Je to na stromě, na jaře je to zelené, na podzim
žluté, na podzim to opadává. (LIST)

Je to zvíře, má rezavou srst, žije v lese v noře.
(LIŠKA)

Je to sladkost na tyčce, není to studené, líže se to.
(LÍZÁTKO)

Je to pán, který roznáší dopisy a noviny.
(LISTONOŠ)

Je to sportovní potřeba, jezdí se na tom v zimě na
sjezdovce, patří k tomu hůlky. (LYŽE)

Je to voda, která zůstane v prohlubni na cestě po
dešti. (LOUŽE)

Je to zbraň, má tvar oblouku, na kterém je napjatá
tětiva, střílí se z toho šípy. (LUK)

Je to zvětšovací sklo, bývá kulaté, drží se v ruce.
(LUPA)



HÁDANKY L VE SLABICE

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to pohádková bytost, tancuje na paloučku,
jedna se jmenuje Amálka. (VÍLA)

Je to součást auta, má tvar kruhu, točí tím řidič při
řízení. (VOLANT)

Je to zvíře, mládě od krávy. (TELE)

Je to nářadí, řeže se tím. (PILA)

Je to paní, která tancuje na špičkách, na nohou má
piškoty. (BALETKA)

Je to na hlavě, bolí to, naskočí to na místě, kde se
uhodíme. (BOULE)

Je to kovové, jezdí po tom vlaky a tramvaje.
(KOLEJE)

Je to část nohy mezi lýtkem a stehnem, ohýbá se v
tommístě noha. (KOLENO)

Je to malířská potřeba, držívá se v ruce, při
malování se na tom míchají barvy. (PALETA)

Je to tekuté jídlo, dává se do hlubokého talíře, jí se
lžící, je součástí oběda. (POLÉVKA)

Je to školní pomůcka, visí ve třídě na stěně, píše se
na to křídou nebo fixem. (TABULE)

Je to přístroj, který přenáší zvuk, má sluchátko,
používá se k volání. (TELEFON)

Jsou to nepromokavé gumové boty, nosí se do
deště. (HOLINKY)

Je to dopravní prostředek, má dvě kola, pedály,
šlape se na tom. (KOLO)



HÁDANKY L VE SLABICE

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to dopravní prostředek, letí, cestující jsou v
koši, nad košem je látková koule naplněná horkým
vzduchem. (BALÓN)

Je to z gumy, nafukuje se, je to lehké, letí to,
prodává se na pouti. (BALÓNEK)

Je to zbraň, nabíjí se koulí, střílí se z toho salvy,
jiným slovem kanon. (DĚLO)

Je to kulaté ovoce, na povrchu je zelená slupka,
uvnitř je červené, má pecky. (MELOUN)

Je to podlouhlá uzenina, mívá tvar válečku, krájí se
na kolečka. (SALÁM)

Je to postava ze sněhu, tvoří ji tři koule různé
velikosti, které jsou poskládány na sobě.
(SNĚHULÁK)

Je to oblečení, nosí se v zimě kolem krku. (ŠÁLA)

Je to budova, do které se chodí děti učit. (ŠKOLA)

Je to hmyz, létá, sbírá pyl, tvoří med. (VČELA)

Je to zelenina, roste v zemi, má slupku. Když se
krájí, slzí u toho oči. (CIBULE)

Je to jeden z prstů na ruce, je nejsilnější a
nejkratší. (PALEC)

Je to označení pro cibuli, okurku, papriku, jak se to
řekne jedním slovem. (ZELENINA)

Je to pán, který stříhá vlasy mužům, chlapcům.
(HOLIČ)

Je to věc na hřišti, na pouti, točí se to. (KOLOTOČ)



HÁDANKY L V SOUHLÁSKOVÉ SKUPINĚ

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to listnatý strom, na kterém rostou jablka.
(JABLOŇ)

Je to hračka, pomocí foukání se s ní tvoří bubliny.
(BUBLIFUK)

Je to zemědělské nářadí, nabírá se tím seno,
sláma, hnůj. (VIDLE)

Je to gumová věc, miminko si to dává do pusy,
uklidňuje ho to. (DUDLÍK)

Je to hygienická potřeba, bývá v koupelně, používá
se při mytí, pění a voní. (MÝDLO)

Je to věc v koupelně, bývá to z plastu, keramiky,
myjí se v tom ruce. (UMYVADLO)

Je to kovová nádoba, vaří se v ní nad ohněm.
(KOTLÍK)

Je to část těla, ve které je mozek, jsou na ní oči,
uši. (HLAVA)

Je to koule z namotané vlny, hraje si s tím kotě.
(KLUBKO)

Je to kovová nebo plastová věc, je na dveřích a
oknech, otevírá se tím a zavírá. (KLIKA)

Je to oblečení, nosí se na hlavě, má krempu, drží
tvar, může být i slaměný. (KLOBOUK)

Je to zvíře, skáče, nosí mláďátko v kapse, žije v
Austrálii. (KLOKAN)

Je to nářadí, používá se k zatloukání hřebíků.
(KLADIVO)

Je to stavba u vody, mele se tam mouka. (MLÝN)



HÁDANKY L V SOUHLÁSKOVÉ SKUPINĚ

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to oblečení, nosí se na plavání. (PLAVKY)

Je to dopravní prostředek, jezdí po kolejích, v
přední části je lokomotiva, staví na nádraží. (VLAK)

Je to kus látky, který je symbolem státu, vyvěšuje
se při státních svátcích, při vítězství ve sportu.
(VLAJKA)

Je to většinou kulaté, přišité na oblečení, zapíná se
to do dírky. (KNOFLÍK)

Je to klikatá jasná čára, která se objevuje na nebi
při bouřce. (BLESK)

Je to označení pro triko, kalhoty, čepici, jak se to
řekne jedním slovem. (OBLEČENÍ)

Je to součást příboru, napichuje se tím. (VIDLIČKA)

Je to nábytek ze dřeva, kovu nebo plastu, má 4
nohy, sedí se na tom. (ŽIDLE)

Je to provaz, konce se drží v rukou, skáče se přes
to. (ŠVIHADLO)

Je to červená věc z hlíny, staví se z toho, spojuje se
to maltou. (CIHLA)

Je to kovové nářadí, tahají se tím hřebíky. (KLEŠTĚ)

Je to kovová věc, dává se do zámku, odemyká se
tím a zamyká. (KLÍČ)

Je to nepromokavé oblečení, má kapuci, nosí se
když prší. (PLÁŠTĚNKA)

Je to porost na hlavě, myje se to, češe se to, stříhá
se to. (VLASY)



HÁDANKY L UPROSTŘED SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to konstrukce na venkovní stěně domu, nemá
střechu, má to zábradlí. (BALKÓN)

Je to zvíře, žije v moři, provází lodě, vyskakuje nad
vodu. (DELFÍN)

Je to věc, která chrání hlavu, nosí se na hlavě při
jízdě na kole, na motorce. (HELMA)

Je to menší taška, nosí to ženy, může se nosit přes
rameno nebo v ruce. (KABELKA)

Je to oblečení, nosí se na nohou, má nohavice.
(KALHOTY)

Je to z papíru, dává se do toho dopis, píše se na to
adresa. (OBÁLKA)

Je to sportovní potřeba, kterou se odpaluje míček
ve stolním tenise. (PÁLKA)

Je to strom, roste v teplých krajích, roste na něm
kokosový ořech. (PALMA)

Je to žena, která předvádí oblečení na módní
přehlídce. (MODELKA)

Je to zvíře, plaz, má krunýř, pohybuje se pomalu.
(ŽELVA)

Jsou to barevné tužky, kreslí se tím, ořezávají se.
(PASTELKY)

Je to kovová nebo plastová nádoba, stojí venku,
vynáší se do ní odpadky. (POPELNICE)

Je to nábytek, často je ze dřeva, má ohrádku, spí v
tommalé děti. (POSTÝLKA)

Je to osoba, která vzdělává, pracuje ve škole.
(UČITELKA)



HÁDANKY L NA KONCI SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to týmový sport, hraje se na hřišti, kope se do
míče, vyhraje družstvo, které dá více gólů do
branky. (FOTBAL)

Je to cíl při fotbale, hokeji, střílí se do branky, kdo
toho dá více, vyhrává. (GÓL)

Je to typ telefonu, nemá sluchátko, vejde se do
ruky. (MOBIL)

Je to lehounké zvíře, má křídla, létá, líhne se z
kukly, sedá na květech. (MOTÝL)

Je to věc, do které si školáci dávají tužky, pera,
pastelky, nosí to v aktovce. (PENÁL)

Je to stavba, která vede pod zemí skrz kopec, pod
mořem, jezdí tím vlaky, auta. (TUNEL)

Je to obal na věci, nosí to čert na děti, jiným
slovem měch. (PYTEL)

Je to obydlí, kde žijí včely. (ÚL)

Je to šedé zvíře, má delší uši, kopýtka, hýká.
(OSEL)

Je to nábytek, spí se v tom. (POSTEL)

Je to nábytek, sedí se u toho na židli, pokládají se
na to talíře. (STŮL)

Je to opačné místo než start, kdo tím při závodech
proběhne první, vyhrává. (CÍL)

Je to osoba, která vzdělává, pracuje ve škole.
(UČITEL)

Je to stavba, na které je kříž, lidé se tam chodí
modlit. (KOSTEL)


